
Stanovisko habilitační komise 
 

k návrhu na jmenování JUDr. Renáty Šínové, Ph.D. docentkou pro obor občanské právo (habilitační 

řízení probíhá na Právnické fakultě Univerzity Palackého v Olomouci). 

 

Habilitační komise ve složení prof. JUDr. Milana Hrušáková, CSc., předsedkyně, doc. JUDr. Petr 

Tégl, Ph.D., prof. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D., doc. JUDr. Miroslav Sedláček, LL.M., Ph.D., 

prof. JUDr. Marek Števček, DrSc., se usnesla takto: 

 

1. Habilitační komise posoudila vědeckou kvalifikaci uchazečky pro obor občanské právo a její 

předcházející pedagogickou praxi. Habilitační komise přitom vycházela z podkladů 

předložených uchazečkou, které jsou součástí habilitačního spisu. 

2. Habilitační komise dospěla k závěru, že uchazečka splňuje, a to nadstandardním způsobem, 

požadavky na vědeckou kvalifikaci a pedagogickou praxi, jak vyplývají ze zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů, a Řádu habilitačního řízení a řízení ke 

jmenování profesorem na Univerzitě Palackého v Olomouci ze dne 1. března 2017 a dalších 

vnitřních norem Univerzity Palackého v Olomouci. 

3. Habilitační komise zhodnotila úroveň habilitační práce uchazečky s názvem Řízení o určení a 

popření rodičovství a jejich procesní specifika, a to na základě posudků jmenovaných oponentů 

habilitační práce. Z oponentského posudku prof. JUDr. Zdeňky Králíčkové, Ph.D. vyplynulo, 

že posuzovaná představuje vysoce kvalitní výsledek rozsáhlé dlouhodobé a systematické práce 

a usilovného výzkumu autorky. Autorka svým dílem prokázala schopnost tvořivě zpracovat 

ucelenou významnou část procesualistiky a tím přispět k jejímu rozvoji. Habilitační práce je i 

přínosem pro familiaristiku. Oponentka práci doporučila. Z oponentského posudku doc. JUDr. 

Dity Frintové, Ph. D. se podává, že habilitantka skutečně dostála vytyčenému cíli předložit 

komplexní zpracování tématu. Oponentka hodnotí práci jako splňující předpoklady a 

doporučuje ji k obhajobě. Z posudku prof. JUDr. Romany Smyčkové, Ph.D. vyplývá, že 

autorka prokázala schopnost prostřednictvím analýzy pramenů a v širším kontextu získaných 

poznatků prezentovat na velmi dobré vědecké úrovni výstupy doplněné o vlastní úvahy a práci 

též doporučila k obhajobě. Habilitační komise dospěla k závěru, že předložená habilitační 

práce splňuje požadavky na práci tohoto druhu. 

4. Habilitační komise vybrala ze tří témat habilitační přednášky navržených uchazečkou téma 

Předběžná úprava poměrů dítěte, které nechť uchazečka přednese před Vědeckou radou 

Právnické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci. 

5. Stanovisko habilitační komise přednese na Vědecké radě její předsedkyně. 

 

Hlasování habilitační komise: 

 

Celkový počet hlasů: 5 Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

V tajném hlasování členů habilitační komise tedy bylo jednomyslně schváleno usnesení navrhnout 

Vědecké radě Právnické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci jmenování JUDr. Renáty Šínové, 

Ph.D. docentkou v oboru Občanské právo. 

 

 

V Olomouci dne 18. 11. 2024 

 

 

 

 

prof. JUDr. Milana Hrušáková, CSc. 

předsedkyně habilitační komise 


